� RD 95280/2023-01-11, Bosch Rexroth AG
BODAS Farb-Videokamera
CAM ﻿
RD 95280/2023-01-11
Ersetzt: 2020-07-10
Merkmale
	▶ Farbkamera mit optimierter Schnittstelle zum
BODAS Display DI3/DI4 Video

	▶ 1/4“ CMOS Farb-Videokamera für mobile Anwendungen
Inhalt
Typenschlüssel	 2
Zubehör	 2
Beschreibung	 2
Technische Daten	 3
Abmessungen	 4
Zusammenbau und Befestigung	 5
Pinbelegung	 6
Anwendungen / Einbauvarianten	 6
Sicherheitshinweise	 7
Bosch Rexroth AG, RD 95280/2023-01-11
2 CAM ﻿ | BODAS Farb-Videokamera
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04
CAM ‒ / 1 0
Typ
01 CAMERA CAM
Version
02 Ein Ausgang für Frequenz, Drehrichtung und Diagnose PRO
Standard STD
Gegenstecker 6-polig mit 0,5 m Anschlusskabel XXX
Baureihe
03 1-stellig numerisch (1, 2, ..., 9) 1
Index
04 1-stellig numerisch (0, 1, 2, ..., 9) 0
Verfügbare Varianten
Typ Materialnummer
CAM-STD/10 R902109630
CAM-PRO/10 R902603837
CAM-XXX/10 R902603838
Zubehör
Folgende Komponenten werden für den Betrieb der Kame-
ras benötigt:
	▶ Gegenstecker 6-polig mit 0,5 m Anschlusskabel für
BODAS Farb-Videokamera
	▶ BODAS Farbdisplay DI3/DI4 Video
Display zum Anschluss der BODAS Farb-Videokameras.
Eine stabilisierte Spannungsversorgung von 12 Volt
wird über das Display zur Verfügung gestellt.
	▶ Display-Gegenstecker 12-polig
Stecker Fabrikat Deutsch DT06-12SA für den Anschluss
des Kamerakabels an das Display.
Diese Komponenten sind nicht im Lieferumfang der Video-
kamera enthalten, können aber unter den folgenden Mate-
rialnummern von Rexroth bezogen werden:
Gegenstecker 6-polig für Videokamera R902603838
BODAS Farbdisplay DI3/DI4 Video R902109505
Gegenstecker 12-polig für Display R900877038
Beschreibung
Die BODAS Farb-Videokameras von Rexroth zeichnen sich
durch ihre kompakte und robuste Bauform aus. Durch den
geringen Platzbedarf und den frei wählbaren Einbauwinkel
können die Kameras auch in räumlich eingeschränkten
Bereichen montiert und betrieben werden.
Die BODAS Farb-Videokameras wurden speziell für den
Einsatz in mobilen Arbeitsmaschinen entwickelt und erfül-
len höchste Schutzanforderungen hinsichtlich Umgebungs-
temperaturen, Dichtigkeit, Schock, Vibration und elektro-
magnetische Verträglichkeit (EMV). Das Kameragehäuse
und der Halter sind resistent gegen zahlreiche chemische
Einflüsse.
Dank der hohen Lichtempfindlichkeit der ¼“ CMOS-
Module und der automatischen Anpassung an wechselnde
Lichtverhältnisse ist die gelieferte Bildqualität stets opti-
mal. Die Auflösung der Videosignale ist für mindestens
300 Bildzeilen ausgelegt. Die Kameraöffnungswinkel von
100° (Professional) bzw. 120° (Standard) erlauben einen
weiten Übersichtsbereich. Die gute Bildwiedergabequalität